
Obsah strana

ÚVODEM 1

PŘEDVÁLEČNÝ CHEB (události let 1918-1937) 4

Vznik Československé republiky, situace v Chebu 4
Politická situace do roku 1938 10
Hospodářský život města, průběh krize ve třicátých letech 19
Spoleěenský život ve městě 24
Republika v ohrožení 26
Konflikty 28
Konec první republiky 30

CHEB V OBDOBÍ DRUHÉ SVĚTOVÉ VÁLKY (události let 1938-1945) 32

Sudety po uzavření Mnichovské dohody 32
Nové územní obvody 33
Represe nacistické moci 35
Antisemitismus 37
Nová moc 38
Hospodářská situace v průběhu války 39
Kulturní život ve městě, nacistická propaganda 46
Blížil se konec války 49
Zajatci 51
Niěivé nálety na město 53
Bod obrany 55
Osvobození města 58
Obnova mírového života 60

POVÁLEČNÝ CHEB (události let 1946-1960) 63

Cheb v období let 1946 až 1948 63
Odsun německého obyvatelstva z Chebska 64
Mimořádný lidový soud 66
Vývoj pováleěného hospodářství 67
Volby v roce 1946 70
Dvouletka (1947- 1948) 71
Osídlování Chebska v letech 1946-1948 75
Kultura v poválečném období 78
Sportovní činnost 79
Školství a zdravotnictví 80
Tisk na Chebsku do roku 1948 80
Události Února 1948 a jejich důsledky 81
Odstraňování nepřátel moci 83
Krátce po Únoru 1948 84
Vývoj města ve dvou pětiletkách (1949 - 1960) 85
První pětiletka (1949-1953) a období do roku 1955 88

228



Druhá pětiletka (1956-1960) 102
Kulturní události ve městě po roce 1948 108
Školství a zdravotnictví po Únoru 113
Sportovní události 115
Tisk po roce 1948 119
Ochrana státní hranice 120
Armáda 122

CHEB V OBDOBÍ BUDOVÁNÍ SOCIALISMU (události let 1960-1989) 124

Politický a veřejný život 124
Ekonomický vývoj v 1. Polovině šedesátých let (3. pětiletka 1961-1965) 146
Ekonomický vývoj ve 2. polovině šedesátých let (4. pětiletka 1966-1970) 150
Ekonomický vývoj v 1. polovině sedmdesátých let (5. pětiletka 1971-1975) 154
Ekonomický vývoj ve 2.polovině sedmdesátých let (6. pětiletka 1976-1980) 156
Ekonomický vývoj v 1. polovině osmdesátých let (7. pětiletka 1980-1985) 157
Ekonomický vývoj ve 2.polovině osmdesátých let (8. pětiletka 1986-1990) 159
Kultura 163
Školství 170
Zdravotnictví 171
Sport 173
Ochrana státní hranice 179
Sbor národní bezpečnosti 182
Lidové milice 183
Další události 184

NÁVRAT К DEMOKRACII (události let 1990- 2000) 188

Politický a veřejný život v devadesátých letech 188
Místní tisk 193
Ekonomický vývoj v devadesátých letech 195
Etnika a národnosti 203
Kultura 204
Školství 206
Zdravotnictví 207
Sport 209
Armáda 212
Ochrana státní hranice 213
Policie 213
Celníci 215
Hasiči 216
Další události 217

ZÁVĚREM 221
Použitá literatura 223
Seznam použitých fotografií 226
Obsah knihy 228

229


